
Průběžné	hodnocení	IPRM	Kroměříž	prostřednictvím	analýzy	zájmových	skupin

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 1

Průběžné	hodnocení	IPRM	Kroměříž	prostřednictvím	analýzy	zájmových	skupin

Vážená/ý	paní/pane,

jsem	 studentkou	 Fakulty	 regionálního	 rozvoje	 a	mezinárodních	 studií	 Mendelovy	 univerzity	 v	 Brně	 (FRRMS	 MENDELU)	 a	 tímto	 bych	 Vás	 ráda
požádala	o	vyplnění	následujícího	anonymního	dotazníku	k	mé	diplomové	práci,	která	navazuje	na	spolupráci	se	zastupitelstvem	města	Kroměříž.
Prostřednictvím	 dotazníku	 chci	 zjistit	 Váš	 názor	 na	 úroveň	 komunikace	mezi	 zastupitelstvem	města	 Kroměříž	 a	 ostatními	 subjekty	 (obyvatelé,
podnikatelé,	 neziskové	organizace),	 která	 je	 důležitá	 pro	 tvorbu	plánu	projektových	 aktivit*	 v	 rámci	 Strategie	města	 Kroměříž	 a	 Integrovaného
plánu	rozvoje	města	Kroměříž.

Ráda	bych	znala	Váš	názor,	zda	si	myslíte,	že	jste	zapojeni,	anebo	byste	měli	být	zapojeni	do	debaty	o	tom,	co	je	v	našem	městě	potřeba	vybudovat
či	zlepšit	a	které	aktivity	ve	městě	ještě	chybí	k	Vaší	celkové	spokojenosti.	Například	by	se	mohlo	jednat	o	aktivity	jako	je,	využití	prostor	bývalé
skládky;	otázka	bezpečí	obyvatel	ve	městě;	rozšíření	nabídky	volnočasových	aktivit	a	sportovních	ploch	a	další.

Informace	z	dotazníků	následně	zpracuji,	vyhodnotím,	zapracuji	do	své	práce	a	následně	její	výstupy	budu	diskutovat	s	panem	místostarostou	a
vedoucí	 Odboru	 rozvoje	 města.	 Výsledky	 by	 tak	 mohly	 být	 cenným	 podkladem	 nejen	 pro	 zpracování	 Integrovaného	 plánu	 rozvoje	 města	 na
následující	období,	ale	také	jako	výstup	pro	projekt,	do	kterého	se	město	v	současné	době	zapojilo,	a	to	„Zdravé	město“.	Proto	prosím	o	10	minut
Vašeho	času,	který	věnujete	vyplnění	dotazníku.

Děkuji	Vám	za	ochotu.

Bc.	Markéta	Osinová

1.	Máte	povědomí	o	existenci	Strategického	plánu	města	Kroměříž	a	Integrovaného	plánu	rozvoje
města	Kroměříž	(IPRM)?

Ano,	znám	tyto	dokumenty	včetně	jejich	obsahu

Ano,	vím	některé	údaje	o	těchto	dokumentech

Ano,	vím,	že	existují,	ale	nevím,	co	obsahují

Ne,	nevím	o	nich	téměř	nic,	ale	rád	bych	se	o	nich	něco	dozvěděl

Ne,	nevím	o	nich	vůbec	nic,	ale	rád	bych	se	o	nich	něco	dozvěděl

Ne,	nevím	o	nich	vůbec	nic	a	ani	o	to	nemám	zájem



Průběžné	hodnocení	IPRM	Kroměříž	prostřednictvím	analýzy	zájmových	skupin

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 2

2.	Myslíte	si,	že	zastupitelstvo	města	Kroměříž	zapojuje	názory	občanů	do	procesu	plánování
projektových	aktivit*?
Nápověda	k	otázce:	*Procesem	plánování	projektových	aktivit	 je	myšleno	především	navrhování	projektů	spolufinancovaných	z	prostředků	 Evropské	Unie,	které	by
měly	přispívat	k	podpoře	ekonomiky,	sociálního	vybavení	a	ochrany	životního	prostředí.

Ano,	zapojuje

Ano,	myslím,	že	částečně	zapojuje

Možná	ano,	ale	nevím	o	tom

Spíše	ne,	nezapojuje

Určitě	ne,	nezapojuje

3.	Myslíte	si,	že	by	bylo	vhodné,	aby	bylo	občanům	města	Kroměříž	umožněno	účastnit	se	debat	o
plánovaných	projektových	aktivitách*?
Nápověda	k	otázce:	*Procesem	plánování	projektových	aktivit	 je	myšleno	především	navrhování	projektů	spolufinancovaných	z	prostředků	 Evropské	Unie,	které	by
měly	přispívat	k	podpoře	ekonomiky,	sociálního	vybavení	a	ochrany	životního	prostředí.

Ano,	myslím	si,	že	by	měly	být	zavedeny	debaty	s	možností	účasti

Spíše	ano,	myslím	si,	že	by	mohly	být	zavedeny	debaty	s	možností	účasti

Nevím,	nedokážu	posoudit

Spíše	ne,	myslím	si,	že	by	neměly	být	zavedeny	debaty	s	možností	účasti

Ne,	myslím	si,	že	by	neměly	být	zavedeny	debaty	s	možností	účasti

4.	Myslíte	si,	že	debata	s	občany	by	mohla	přinést	nové	podněty	a	praktické	připomínky	pro	další	rozvoj
města?
Nápověda	 k	 otázce:	Pokud	 jste	u	otázky	 č.	3	odpověděl/a	variantu	 D	nebo	 E,	přejděte	k	otázce	 č.	8.	 Pokud	 jste	u	otázky	 č.	3	 odpověděl/a	 variantu	 A,	 B	nebo	 C ,
pokračujte	otázkou	č.	4.

Ano,	mohli	by	mít	cenné	připomínky	a	nové	náměty

Nevím,	nedokážu	posoudit

Ne,	neměli	by	vhodné	připomínky	ani	nové	náměty



Průběžné	hodnocení	IPRM	Kroměříž	prostřednictvím	analýzy	zájmových	skupin

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 3

5.	Kdyby	zastupitelstvo	města	Kroměříž	zavedlo	pro	občany	možnost	zúčastnit	se	debaty	o
plánovaných	projektových	aktivitách*,	měl/a	byste	zájem	přijít?
Nápověda	k	otázce:	*Procesem	plánování	projektových	aktivit	 je	myšleno	především	navrhování	projektů	spolufinancovaných	z	prostředků	 Evropské	Unie,	které	by
měly	přispívat	k	podpoře	ekonomiky,	sociálního	vybavení	a	ochrany	životního	prostředí.

Ano,	rád/a	bych	se	zúčastnil/a	většiny	debat

Ano	někdy,	v	závislosti	na	projednávaném	tématu

Nevím,	možná	bych	přišel/a

Ne,	spíš	bych	neměl/a	zájem	se	zúčastnit

Ne,	určitě	bych	neměl/a	zájem	se	zúčastnit

6.	Myslíte	si,	že	Vy	osobně	byste	mohl/a	mít	užitečné	připomínky	nebo	nové	náměty	související	s
plánováním	a	realizací	projektových	aktivit*?
Nápověda	k	otázce:	*Procesem	plánování	projektových	aktivit	 je	myšleno	především	navrhování	projektů	spolufinancovaných	z	prostředků	 Evropské	Unie,	které	by
měly	přispívat	k	podpoře	ekonomiky,	sociálního	vybavení	a	ochrany	životního	prostředí.

Ano,	k	některým	tématům	určitě

Možná	ano,	ale	nyní	nedokážu	posoudit

Ne,	o	tento	typ	aktivit	se	nezajímám

7.	K	jakým	tématům	by	Vaše	připomínky	a	náměty	směřovaly?
Nápověda	k	otázce:	Pokud	jste	u	otázky	č.	7	odpověděl/a	variantu	B	nebo	C,	přejděte	na	otázku	č.	9.	Pokud	jste	odpověděl/a	variantu	A,	pokračujte	otázkou	č.	8.

Úroveň	sociálních	a	zdravotních	služeb

Nabídka	volnočasových	aktivit	pro	děti	a	mládež

Kvalita	životního	prostředí

Úroveň	bydlení

Bezpečnost	a	bezbariérovost

Nabídka	pro	cestovní	ruch

Úroveň	podnikaní	ve	městě

Úroveň	a	množství	vzdělávacích	zařízení	ve	městě

Využití	brownfieldů	ve	městě

Jiné:



Průběžné	hodnocení	IPRM	Kroměříž	prostřednictvím	analýzy	zájmových	skupin

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 4

8.	Máte	zájem	být	informován/a	o	plánovaných	projektových	aktivitách*	a	debatách	k	nim
prostřednictvím	Kroměřížského	zpravodaje	a	oficiálních	webových	stránek	města?
Nápověda	k	otázce:	*Procesem	plánování	projektových	aktivit	 je	myšleno	především	navrhování	projektů	spolufinancovaných	z	prostředků	 Evropské	Unie,	které	by
měly	přispívat	k	podpoře	ekonomiky,	sociálního	vybavení	a	ochrany	životního	prostředí.

Ano,	rád/a	bych	si	takový	článek	přečetl/a

Asi	bych	si	ho	přečetl,	ale	nejevím	o	to	vyloženě	zájem

Takový	článek	bych	přeskočil/a

9.	Myslíte	si,	že	pozice	občana	je	v	souvislosti	s	plánováním	projektových	aktivit*	důležitá?
Nápověda	k	otázce:	*Procesem	plánování	projektových	aktivit	 je	myšleno	především	navrhování	projektů	spolufinancovaných	z	prostředků	 Evropské	Unie,	které	by
měly	přispívat	k	podpoře	ekonomiky,	sociálního	vybavení	a	ochrany	životního	prostředí.

Ano,	měli	být	informování	a	zapojeni	do	procesu	plánování	aktivit

Ano,	ale	stačilo	by,	aby	byli	lépe	informováni	o	plánovaných	aktivitách

Nevím,	nedokážu	posoudit

Ne,	ale	měli	by	být	informováni

Ne,	nemusí	být	přímo	informováni,	ale	měli	by	mít	možnost	si	tyto	informace	dohledat

10.	Myslíte	si,	že	realizované	projektové	aktivity	(výsadba	veřejné	zeleně,	rekonstrukce	obytných	domů,
podpora	cestovního	ruchu)	mají	pozitivní	nebo	negativní	vliv	na	úroveň	a	kvalitu	života	ve	městě,	kvalitu
bydlení	aj.?

Ano,	mají	pozitivní	vliv	na	úroveň	a	kvalitu	života	ve	městě

Ano,	spíše	mají	pozitivní	vliv	na	úroveň	a	kvalitu	života	ve	městě

Mají	pozitivní	i	negativní	vliv	na	úroveň	a	kvalitu	života	ve	městě

Ne,	spíše	mají	negativní	vliv	na	úroveň	a	kvalitu	života	ve	městě

Ne,	mají	negativní	vliv	na	úroveň	a	kvalitu	života	ve	městě



Průběžné	hodnocení	IPRM	Kroměříž	prostřednictvím	analýzy	zájmových	skupin

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 5

11.	Myslíte	si,	že	město	Kroměříž	je	bezpečné	město?	Tj.	nízká	úroveň	kriminality,	málo	bezdomovců
apod.

Ano,	cítím	se	tu	bezpečně

Spíše	ano,	většinou	se	tu	cítím	bezpečně

Nevím,	nikdy	jsem	o	tom	nepřemýšlel/a

Spíše	ne,	občas	se	necítím	bezpečně

Ne,	nectím	se	tu	bezpečně

12.	Které	lokality	a	z	jakého	důvodu	jsou	podle	Vás	méně	bezpečné?
Nápověda	k	otázce:	Pokud	jste	v	otázce	č.11	zvolil/a	variantu	A,	B,	nebo	C,	přejdete	na	otázku	č.13.	Pokud	jste	zvolil/a	variantu	D	nebo	E,	pokračujte	otázkou	č.	12.

13.	Jste	spokojený/á	s	nabídkou	kulturního	programu	a	volnočasových	aktivit,	nebo	Vám	něco	v	nabídce
chybí?

Ano,	jsem	spokojený/á	s	danou	nabídkou

Ne,	spíše	nejsem	spokojená/ý	s	nabídkou.	Chybí	mi	např.



Průběžné	hodnocení	IPRM	Kroměříž	prostřednictvím	analýzy	zájmových	skupin

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 6

14.	Na	jakou	skupinu	osob,	jsou	podle	Vás	dosud	realizované	projektové	aktivity*	převážně	zaměřeny?
Nápověda	k	otázce:	*Procesem	plánování	projektových	aktivit	 je	myšleno	především	navrhování	projektů	spolufinancovaných	z	prostředků	 Evropské	Unie,	které	by
měly	přispívat	k	podpoře	ekonomiky,	sociálního	vybavení	a	ochrany	životního	prostředí.

Děti	a	mládež

Rodiny	s	dětmi

Dospělí

Senioři

Podnikatelé

Neziskové	organizace

Osoby	se	zdravotním	postižením

Osoby	sociálně	vyloučené

Nezaměstnaní

Turisté

Jiné:

15.	Které	skupiny	osob	by	podle	Vás	měly	být	prostřednictvím	projektových	aktivit*	v	budoucnu
podporovány	více?
Nápověda	k	otázce:	*Procesem	plánování	projektových	aktivit	 je	myšleno	především	navrhování	projektů	spolufinancovaných	z	prostředků	 Evropské	Unie,	které	by
měly	přispívat	k	podpoře	ekonomiky,	sociálního	vybavení	a	ochrany	životního	prostředí.

Děti	a	mládež

Rodiny	s	dětmi

Dospělí

Senioři

Podnikatelé

Neziskové	organizace

Osoby	se	zdravotním	postižením

Osoby	sociálně	vyloučené

Nezaměstnaní

Turisté

Jiné:



Průběžné	hodnocení	IPRM	Kroměříž	prostřednictvím	analýzy	zájmových	skupin

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 7

16.	Jaká	je	adresa	Vašeho	trvalého	bydliště?

V	centru	města	Kroměříž

Na	jednom	z	kroměřížských	sídlišť	(Zachar,	Slovan,	Oskol,	Sýpky)

V	okrajové	části	města	Kroměříž	(Barbořina,	Zámoraví,	Bělidla,	Vážany,	Kotojedy,	Plačkov)

Mimo	město	Kroměříž,	ale	v	dojezdové	vzdálenosti	do	30	minut

Mimo	město	Kroměříž,	ale	v	dojezdové	vzdálenosti	nad	30	minut

Mimo	Zlínský	kraj,	kde:

17.	Jaké	je	Vaše	pohlaví?

Žena

Muž

18.	Do	jaké	věkové	kategorie	spadáte?

Do	18	let

19-39	let

40-60	let

61+	let

19.	Děkuji	Vám	za	Váš	čas	a	ochotu.	Pokud	máte	ještě	něco	dalšího	k	tématu	a	rád/a	byste	se	o	tuto
myšlenku	podělil/a,	prosím	vepište	tuto	myšlenku	do	následujících	řádků.


